
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33513 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2017

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 421/2017 SCCG, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Ponta de Pedras
Período: 06/12/2017 à 08/12/2017               - Quantidade: 2,5 
(duas e meia) diárias
Servidor: João Tadeu Mesquita de França ,matrícula: 5432642/4, 
Assessor do Cerimonial e
Carlos Antônio de Almeida Lima, matrícula: 
7002815/7,Coordenador de Eventos.
Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho, onde será realizada 
a cerimônia de inauguração da Agência BANPARÁ, com a presença 
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Simão Jatene.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N° 422/2017 SCCG, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Marabá
Período: 06/12/2017 à 07/12/2017               - Quantidade: 1 1/2 
(uma e meia) diária
Servidor: Roberto da Silva Machado ,matrícula: 5898750/2, 
Diretor e
Francisco Montenegro de Oliveira Junior, matrícula: 3540032/2, 
Assessor Administrativo II.
Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho, onde será realizada 
visita técnica às obras do Centro de Convenção de Marabá.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N° 423/2017 SCCG, 
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Marabá
Período: 06/12/2017 à 07/12/2017               - Quantidade: 1 1/2 
(uma e meia) diária
Servidor: Josenildo Castelhano Rocha ,matrícula: 3540024/2, 
Assessor
Objetivo: Cumprir agenda ofi cial de trabalho, onde será realizada 
as instalações dos equipamentos de informática e link de internet 
no Centro Regional de Marabá.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

RESUMO DA PORTARIA N° 1.448/2017- CCG   
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Goianésia,Tailândia e Xinguara
Período: 16/11/2017 a 24/11/2017 - Quantidade: 8 1/2 (oito e  
meia)  diárias
Servidor: Carlos Antônio de Almeida Lima,matrícula: 7002815/7, 
Coordenador de Eventos
Objetivo: Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, aonde participará 
da precursora a serviço do Governo do Estado nos referidos 
municípios.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 258477

PORTARIA Nº 1.514/2017-CCG 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/511880,
R E S O L V E:
I. exonerar WESLEY SANTANA LADISLAU do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 30 de 
novembro de 2017.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 124/2017, PUBLICADA NO DOE  Nº33.507, 
DE 29/11/2017,
ONDE SE LÊ:
CIDADE:IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Álvaro Luis Almeida 

Maia 5821386/4 Subchefe de 
Gabinete 271.186.652-15 22/11/2017 ½

       

LEIA-SE:
CIDADE:IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Álvaro Luis Almeida 

Maia 5821386/4 Subchefe de 
Gabinete 271.186.652-15 22 e 

23/11/2017 1 ½

       

Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 258755

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 136/2017-GVG  
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994 
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: 
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado. 
CIDADE: REDENÇÃO e ITAITUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Manoel do Socorro 

Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 06 a 11/12/17 06 (alimentação)
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete 

Protocolo: 258442 
PORTARIA Nº 134/2017-GVG  
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994 
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: 
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado. 
CIDADE: REDENÇÃO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Marcelo Pereira de 
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 22 a 27/12/17 05 (alimentação)

05 (pousada)
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete 

Protocolo: 258439 
PORTARIA Nº 137/2017-GVG  
DE 06 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994 
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: 
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado. 
CIDADE: ITAITUBA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM Joice Freitas da Silva 57200593/1 746.013.262-49 07 a 11/12/17 04 (alimentação)
04 (pousada)

CB PM Gilcemyr de Assunção 
Martins 57198962/1 734.687.112-04 07 a 11/12/17 04 (alimentação)

04 (pousada)
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete 

Protocolo: 258441 

II. nomear ANTONIO LUIZ GOMES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 4 de dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.515/2017-CCG 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/515454,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEYTON JORGE CORREA DA SILVA do cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 1º de dezembro de 2017.
II. nomear ADAILTON JOSE OLIVEIRA COELHO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Segurança de 
Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4 , com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.516/2017-CCG 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/515454,
R E S O L V E:
I. exonerar IRAEL OLIVEIRA BARBOSA do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de dezembro de 2017.
II. nomear ERIVALDO VALENTE MOREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 1º de dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.517/2017-CCG 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/515454,
R E S O L V E:
I. exonerar ADAILTON JOSÉ OLIVEIRA COELHO do cargo em 
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de dezembro de 2017.
II. nomear IRAEL OLIVEIRA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de dezembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.518/2017-CCG 
DE 6 DE DEZEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/520199,
R E S O L V E:
nomear IGOR PACHECO DE ALMEIDA BEZERRA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo de Controle 
Interno, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de 
Articulação e Cidadania - NAC, a contar de 1º de dezembro de 
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE DEZEMBRO 
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 259160


